
 
ՀՀ ՏԱՐԱԾՔԱՅԻՆ ԿԱՌԱՎԱՐՄԱՆ ՆԱԽԱՐԱՐ 

ՓՈԽՎԱՐՉԱՊԵՏ 
 

Երևան-0010, Հանրապետության հր., Կառավարական տուն 1 

“.......” ........................ 2013 թ.                N................................. 

 
ՀՐԱՄԱՆ 

 

ՎԱՐՉԱԿԱՆ ՀՍԿՈՂՈՒԹՅԱՆ 2014 ԹՎԱԿԱՆԻ ԱՇԽԱՏԱՆՔԱՅԻՆ ԾՐԱԳԻՐԸ 

ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

 
Հիմք ընդունելով <<Տեղական ինքնակառավարման մասին>> Հայաստանի 

Հանրապետության օրենքի 77.2 հոդվածը և Հայաստանի Հանրապետության Նախագահի 

1997թ. մայիսի 6-ի թիվ ՆՀ-728 հրամանագրի 1.28 կետը. 

 
ՀՐԱՄԱՅՈՒՄ ԵՄ՝ 

 
1. Հաստատել Հայաստանի Հանրապետության համայնքներում վարչական 

հսկողության իրականացնելու 2014 թվականի աշխատանքային ծրագիրը՝ համաձայն 
հավելվածի: 

2. ՀՀ տարածքային կառավարման նախարարության աշխատակազմի 
տարածքային կառավարման և զարգացման վարչության պետին՝ 

1) Յուրաքանչյուր եռամսյակին հաջորդող ամսվա առաջին տասնօրյակում 
ներկայացնել հաշվետվություն կատարված վարչական հսկողության արդյունքների 
վերաբերյալ: 
 

  
 

                                                                                                   Ա. ԳԵՎՈՐԳՅԱՆ  

 
 
 
 
 
 
 
 

CoSign Digital Signature



  

Հավելված 

ՀՀ փոխվարչապետ, տարածքային կառավարման նախարարի 

<<_________>> 2013թ. թիվ _____ հրամանի 

 

ԱՇԽԱՏԱՆՔԱՅԻՆ ԾՐԱԳԻՐ 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔՆԵՐՈՒՄ 2014թ. ՎԱՐՉԱԿԱՆ 

ՀՍԿՈՂՈՒԹՅՈՒՆ ԻՐԱԿԱՆԱՑՆԵԼՈՒ 

 

 
Հ/Հ 

 
Մարզեր 

 
Համայնքների անվանումը 

Կատարման 
ժամանակացույց (ըստ 

եռամսյակների) 

 
 
 
 

1 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Արագածոտն 

Կարբի  
 
 
 
 

1-ին  եռամսյակ 

Շողակն 

Սադունց 

Միրաք 

Միջնատուն 

Դիան 

Կարմրաշեն 

Ներքին Բազմաբերդ 

Ագարակավան 

Շամիրամ  
 
 
 

2-րդ  եռամսյակ 

Չքնաղ 

Գեղադիր 

Ջամշլու 

Թաթուլ 

Գետափ 

Ծաղկասար 

Մաստարա 

Վերին Բազմաբերդ 

Ապարան 

Տեղեր  
 
 Ծաղկաշեն 



Գեղարոտ  
 

3-րդ  եռամսյակ Ռյա-Թազա 

Մեծաձոր 

Զովասար 

Թլիկ 

Շղարշիկ 

Վերին Սասնաշեն 

Կոշ 

Օհանավան  
 
 
 

4-րդ  եռամսյակ 

Ջրամբար 

Մելիքգյուղ 

Վարդաբլուր 

Գառնահովիտ 

Լուսակն 

Սորիկ 

Հակո 

Ոսկեհատ 

 
 
 
 
 
 
 
 

2 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Արարատ 

Արբաթ 
 
 

1-ին եռամսյակ 
 

Գեղանիստ 

Դարակերտ 

Ռանչպար 

Այգեզարդ 

2-րդ եռամսյակ 
 

Քաղցրաշեն 

Դվին 

Վ.Դվին 

Վ.Արտաշատ 

Նորաշեն 

Գետազատ 

Մարմարաշեն  

Այնթապ 

Սայաթ-Նովա 

Զորակ 



Տափերական 

Սուրենավան  

3-րդ եռամսյակ 
 

Գ.  Արարատ 

Ավշար 

Լուսաշող 

ՈՒրցաձոր 

Դաշտաքար 

Գոռավան 

Վանաշեն 

Մրգավետ 

Դիմիտրով 

Նշավան 

Բյուրավան 

4-րդ եռամսյակ 
Արևշատ  

Բերքանուշ 

Մրգավան 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Արմավիր 

Ամասիա 

1-ին  եռամսյակ 

Արգավանդ 

Մայիսյան 

Ամբերդ 

Այգեշատ /Էջմ./ 

Արագած 

Պտղունք 

Վանանդ 

Այգեվան 

 
2-րդ  եռամսյակ 

Արազափ 

Բերքաշատ 

Նալբանդյան 

Ակնաշեն 

Գեղակերտ 

Խորոնք 

Ծիածան 



Արմավիր գյուղական 

3-րդ  եռամսյակ 

Արևիկ 

Նորապատ 

Ջանֆիդա 

Լուսագյուղ 

Հայթաղ 

Մեծամոր գ. 

Արևադաշտ 

Էջմիածին ք. 

4-րդ  եռամսյակ 

Խանջյան 

Արտիմետ 

Լեռնամերձ 

Շահումյան թ/ֆ 

Տարոնիկ 

Ֆերիկ 

Տալվորիկ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

4 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Գեղարքունիք 

Ներքին Շորժա 

1-ին  եռամսյակ 

Վերին  Շորժա 

Ազատ 

Նորատուս 

Ծափաթաղ 

Բերդկունք 

Վարդենիս 

Վերին Գետաշեն 

2-րդ  եռամսյակ 

Մադինա 

Ծաղկաշեն 

Լուսակունք 

Գեղամասար 

Ախպրաձոր 

Այգուտ 

Անտառամեջ 

Վանևան 3-րդ  եռամսյակ 



Գեղաքար 

Տորֆավան 

Թթուջուր 

Նորաշեն 

Գետիկ 

Մեծ Մասրիկ 

Ձորավանք 

Արփունք 

4-րդ  եռամսյակ 

Կախակն 

Զովաբեր 

Ավազան 

Ծովագյուղ 

Ձորագյուղ 

Նորաբակ 

Սեմյոնովկա 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

5 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Լոռի 

Ստեփանավան 

 
 
 

1-ին  եռամսյակ 

Եղեգնուտ 

Փամբակ 

Գարգառ 

Շենավան 

Դսեղ 

Քարինջ 

Միխայելովկա 

Ալավերդի  
 
 
 
 
 
 
 

2-րդ  եռամսյակ 

Ձորագետ 

Մարգահովիտ 

Հոբարձի 

Պուշկինո 

Թեղուտ 

Գեղասար 

Մեդովկա 

Սարատովկա 



Գոգարան 

Լերմոնտովո 

Քարաձոր  
 
 
 
 

3-րդ  եռամսյակ 

Վահագնաձոր 

Կողես 

Ահնիձոր 

Այգեհատ 

Արևածագ 

Ձորամուտ 

Ապավեն 

Ծաղկաբեր 

Հովնանաձոր  
 
 
 

4-րդ  եռամսյակ 

Շահումյան 

Քարաբերդ 

Ֆիոլետովո 

Կաճաճկուտ 

Ճոճկան 

Պետրովկա 

Ղուրսալ 

Շիրակամուտ  

 
 
 
 
 
 
 

6 

 
 
 
 
 
 
 
Վայոց Ձոր 

Եղեգնաձոր 1-ին  եռամսյակ 

Գետափ 

Վերնաշեն 

Գնդեվազ 2-րդ  եռամսյակ 

Արտավան 

Զեդա 

Սալլի 

Քարագլուխ  
 

3-րդ  եռամսյակ Թառաթումբ 

Եղեգիս 

Հորբատեղ 

Մալիշկա  



Արենի  4-րդ  եռամսյակ 

Հորս 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

7 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Շիրակ 

Այգաբաց  
 
 

1-ին եռամսյակ 
 

Բանդիվան 

Վարդաղբյուր 

Տուֆաշեն 

Սառնաղբյուր 

Բագրավան 

Քարաբերդ  
 
 
 
 
 
 

2-րդ եռամսյակ 

Արևշատ 

Առափի 

Շաղիկ 

Շիրակավան 

Կրասար 

Թավշուտ 

Ջաջուռավան 

Ոսկեհասկ 

Բաշգյուղ 

Կարմրավան 

Հառիճ 

Սիզավետ 

Փոքրաշեն 

Մարալիկ  
 
 
 
 

3-րդ եռամսյակ 

Կապս 

Գտաշեն  

Սալուտ 

Զարիշատ 

Ախուրիկ 

Մեղրաշատ 

Մուսայելյան 

Հովունի  

Կարմրաքար 



Հովիտ 

Ջրաձոր  

Բասեն 

Կրաշեն  
 
 

4-րդ եռամսյակ 

Սարագյուղ 

Վահրամաբերդ 

Արդենիս 

Մեղրաշեն 

Զորակերտ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

8 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Տավուշ 

Դիտավան  
 

1-ին եռամսյակ 
 

Խաշթառակ 

Աղավնավանք 

Հաղարծին 

Թեղուտ 

Նոյեմբերյան  
 

2-րդ եռամսյակ Այրում 

Բաղանիս 

Ոսկեվան 

Կոթի 

Դիլիջան 

Վերին Ծաղկավան 

Արծվաբերդ  
 

3-րդ եռամսյակ Մովսես 

Կողբ 

Պտղավան 

Սևքար 

Հաղթանակ 

Բագրատաշեն 

Վերին Կարմիրաղբյուր  
 

4-րդ եռամսյակ Իծաքար 

Աչաջուր 

Այգեպար 



Գետահովիտ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

9 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Կոտայք 

Ֆանտան  
 

1-ին եռամսյակ 
 

Կաթնաղբյուր 

Ջրառատ  

Նոր Երզնկա 

ք. Չարենցավան  
 
 

2-րդ եռամսյակ 

ք. Ծաղկաձոր 

Հանքավան 

Վերին Պտղնի 

Գեղադիր 

Թեղենիք  

ք. Հրազդան  
 
 

3-րդ եռամսյակ 

Քարաշամբ  

Ջրաբեր 

Հացավան 

Ողջաբերդ 

Զովաշեն 

Հատիս  

ք. Աբովյան   
 
 

4-րդ եռամսյակ 

Կամարս  

Արագյուղ 

Բջնի 

Արամուս 

Բալահովիտ 

Մայակովսկի 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ք. Կապան  
 
 
 

1-ին եռամսյակ 

Տաթև 

Սվարանց 

Աճանան 

Գեղանուշ 

Խդրանց 

Ուժանիս 



 
 
 
 

 
 
 
 
 

10 

 
 
 
 
 

Սյունիք 

Վարդավանք 

ք.Մեղրի  
 
 
 

2-րդ եռամսյակ 

Լեհվազ 

Նորաշենիկ 

Տավրոս 

Ներքին Խոտանան 

Առաջաձոր 

Վերին Խոտանան 

գ. Քաջարան 

Ակներ 

Ախլաթյան  
 
 
 

3-րդ եռամսյակ 
 
 

Անգեղակոթ 

Մուծք 

Արևիս 

Իշխանասար 

Շենաթաղ 

Սալվարդ 

Սառնակունք 

Ույծ 

Սրաշեն  
 
 
 
 
 
 

4-րդ եռամսյակ 

Կոռնիձոր 

Խնձորեսկ 

Ալվանք 

Շվանիձոր 

Արծվանիկ  

Բալաք 

Շուռնուխ 

Լիճք 

Շիկահող 



 
 
 


